Dispensa de licitação para aquisição 
de pallets de plásticos, em atendimento as recomendações da vigilância sanitária, 
para atender as demandas do Hospital Municipal Dr. Leony Palma de Carvalho – HMC, 
gerido pela Empresa Cuiabana de Saúde Pública – ECSP.

Valor Total: R$ 20.984,70 (vinte mil, novecentos e oitenta e quatro reais e setenta 
centavos). 

Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses.

Legislação aplicável: Lei nº 13.303 de 2016 e suas eventuais alterações, Lei nº 8.078 
de 1990 e subsidiariamente a Lei nº 14.133 de 2021.

[...]

vendas2@gplasticos.com.br, para aquisição de 
pallets de plásticos, em atendimento as recomendações da vigilância sanitária, para 
atender as demandas do Hospital Municipal Dr. Leony Palma de Carvalho – HMC, 
gerido pela Empresa Cuiabana de Saúde Pública – ECSP, no valor de R$ 20.984,70 
(vinte mil, novecentos e oitenta e quatro reais e setenta centavos), despesa que irá 
correr pela seguinte Dotação Orçamentária: Órgão: 16, Gestão/Unidade: 501, Fonte: 
659, Programa de Trabalho: 2430, Elemento de Despesa: 4.4.90.52.

Publique-se e Cumpra-se.

Cuiabá, MT, 02 de dezembro de 2025.

[...]

COM OBJETIVO DE ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO 
TERMO DE REFERÊNCIA.

VIGÊNCIA: 01/12/2025 A 31/05/2026

DATA DE ASSINATURA: 01 DE DEZEMBRO DE 2025

VALOR DO CONTRATO: R$ 9.562,00 (NOVE MIL E QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS 
REAIS)

EXTRATO DO CONTRATO N.º 043/2025

ORIGEM: DISPENSA ELETRÔNICA N.° 013/2025

CONTRATADA: MARIA HELIA RODRIGUES DOS SANTOS

CNPJ: 54.701.381/0001- 65

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE APOIO ADMINISTRATIVO 
COM OBJETIVO DE ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ,